Requerimento nº 01/2026

Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, requerer a Vossa
Excelência, providencias e informações em relação a diversos problemas sérios que se
encontram em nossa cidade, tais como: Mato muito alto em vias públicas, praças e
também ao longo da antiga via férrea; Buracos nas ruas necessitando de consertos; Falta
de medicamentos essenciais na Farmácia do Centro de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Venho solicitar tais informações e pedir que providências sejam
tomadas com a máxima urgência, porque a população está muito desapontada com essa
situação e cobram de nós vereadores uma solução. Solução essa que dependemos de
atitude do Executivo para resolver. Por este motivo, venho pedir que nos informe o que
a administração pretende fazer em relação a esta situação e que providencias sejam
tomadas para sanar este problema.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2026

João Paulo Luchetti
Vereador